
1590. 
 

Na osnovu člana 12 Uredbe o Vladi Crne Gore („Službeni list CG”, br. 80/08, 14/17 i 

28/18), Vlada Crne Gore, na sjednici od 14. oktobra 2021. godine, donijela je 

 

ODLUKU 

O OBRAZOVANјU KOMISIJE ZA EVROPSKE INTEGRACIJE 
 

Član 1 

Obrazuje se Komisija za evropske integracije (u daljem tekstu: Komisija), kao radno tijelo 

Vlade Crne Gore, u sastavu: 

1. Zorka Kordić, glavna pregovaračica za pregovore o pristupanju Crne Gore Evropskoj 

uniji i nacionalna IPA koordinatorka, predsjedavajuća Komisije; 

2. Andrej Orlandić, načelnik Odsjeka za sektorske politike EU u Kancelariji za evropske 

integracije, sekretar Komisije; 

3. Obren Tijanić, saradnik u Kancelariji za evropske integracije, zamjenik sekretara 

Komisije; 

4. Članovi/ice: 

1) Marko Mrdak, zamjenik glavne pregovaračice za poglavlja pravne tekovine Evropske 

unije, 

2) Bojan Vujović, zamjenik glavne pregovaračice - nacionalne IPA koordinatorke, 

3) Dragana Marković, savjetnica glavne pregovaračice za pregovore o pristupanju Crne 

Gore Evropskoj uniji, 

4) Luka Stanković, šef Grupe za usklađivanje propisa iz oblasti ekonomskih, finansijskih 

pitanja i sektorskih politika u Sektoru za pristupanje EU i pravnu tekovinu EU u Kancelariji 

za evropske integracije, 

5) Jelena Samardžić Kotri, šefica Grupe za planiranje i koordinaciju procesa prevođenja, u 

Sektoru za pristupanje EU i pravnu tekovinu EU u Kancelariji za evropske integracije, 

6) Granica Kovačević, saradnica u Kancelariji za evropske integracije, 

7) Almedina Vukić Martinović, v.d. pomoćnice generalne sekretarke Vlade Crne Gore - 

rukovoditeljka Sektora za koordinaciju, praćenje usklađenosti i praćenje sprovođenja 

strategija kojima se utvrđuju javne politike, 

8) Danilo Mrdak, državni sekretar u Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i 

urbanizma, 

9) Brankica Cmiljanović, načelnica Direkcije za horizontalno zakonodavstvo u 

Ministarstvu ekologije, prostornog planiranja i urbanizma, 

10) Anita Bilafer Mihaljević, samostalna savjetnica u Odjeljenju za evropske integracije, 

programiranje i implementaciju EU fondova u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

11) Nebojša Mugoša, načelnik Direkcije za normativne poslove i međunarodnu saradnju u 

oblasti intelektualne svojine u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

12) Renata Milutinović, v.d. generalne direktorice Direktorata za industrijski i regionalni 

razvoj u Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

13) Aida Salagić Ceković, načelnica Direkcije za saradnju sa STO i pristup tržištu roba u 

Ministarstvu ekonomskog razvoja, 

14) Ana Banović, načelnica u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, 

15) Bojana Bošković, predstavnica Ministarstva finansija i socijalnog staranja, 

16) Marija Backović, samostalna savjetnica u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, 

17) Šućo Orahovac, v.d. generalnog direktora Direktorata za evropske integracije i 

međunarodnu saradnju u Ministarstvu finansija i socijalnog staranja, 



18) Marija Hajduković, v.d. generalne direktorice Direktorata za strateško planiranje u 

javnoj upravi, međunarodnu saradnju i IPA fondove u Ministarstvu javne uprave, digitalnog 

društva i medija, 

19) Nikola Veljović, v.d. generalnog direktora Direktorata za kapitalne investicije u 

Ministarstvu kapitalnih investicija, 

20) Zoran Radunović, državni sekretar za saobraćaj i pomorstvo u Ministarstvu kapitalnih 

investicija, 

21) Marko Perunović, državni sekretar za energetiku i rudarstvo u Ministarstvu kapitalnih 

investicija, 

22) Rajko Pešić, generalni direktor Direktorata za politiku odbrane u Ministarstvu 

odbrane, 

23) Miroslav Cimbaljević, v.d. generalnog direktora Direktorata za poljoprivredu u 

Ministarstvu poljoprivrede, šumarstva i vodoprivrede, 

24) Bojan Božović, državni sekretar u Ministarstvu pravde, ljudskih i manjinskih prava, 

25) Goran Drobnjak, v.d. generalnog direktora Direktorata za evropske integracije, 

programiranje i implementaciju EU fondova i međunarodnu saradnju u Ministarstvu 

prosvjete, nauke, kulture i sporta, 

26) Sergej Mučalica, v.d. generalnog direktora Direktorata za evropske poslove, 

međunarodnu saradnju i programe podrške u Ministarstvu unutrašnjih poslova, 

27) Majda Adžović, savjetnica ministra unutrašnjih poslova, 

28) Sanja Vujošević, direktorica Direkcije za Evropsku uniju u Ministarstvu vanjskih 

poslova, 

29) Luka Đukanović, generalni direktor Direktorata za projekte (IPA), inovacije i 

zdravstveni turizam u Ministarstvu zdravlja, 

30) Kaća Rajović, samostalna savjetnica u Sekretarijatu za zakonodavstvo, 

31) Ana Vlahović, direktorica Centra za makroekonomska i finansijska istraživanja i 

prognoze u Centralnoj banci Crne Gore, 

32) Ana Vujošević, v.d. pomoćnice direktora Uprave za inspekcijske poslove, 

33) Mitar Bajčeta, generalni sekretar Privredne komore Crne Gore, 

34) Branka Šušić Radovanović, pomoćnica direktorice Uprave za statistiku, 

35) Dragan Vukčević, načelnik u Ministarstvu ekonomskog razvoja. 

 

Član 2  

Zadaci Komisije su: 

 - učestvovanje u izradi Programa pristupanja Crne Gore Evropskoj uniji (u daljem tekstu: 

Program); 

- razmatranje otvorenih pitanja vezanih za pravnu tekovinu EU; 

- praćenje pripreme i realizacije Plana prevođenja pravne tekovine EU i stručne redakture 

prevoda; 

- verifikacija izvještaja o realizaciji Programa; 

- praćenje realizacije Programa; 

- praćenje revizije Programa; 

- verifikacija drugih pitanja i materijala od značaja za proces evropske integracije na 

predlog predsjedavajuće. 

 

Član 3 

Sjednice Komisije održavaju se, po potrebi, na poziv predsjedavajuće, u skladu sa 

prethodno utvrđenim dnevnim redom. 

Sjednicu Komisije mogu inicirati i članovi/ice Komisije davanjem predloga 

predsjedavajućoj, sa obrazloženjem i predlogom dnevnog reda. 



Pozivanje na sjednicu Komisije vrši se elektronskim putem, najkasnije 48 časova prije 

termina održavanja sjednice, a u izuzetnim slučajevima pozivanje se vrši najkasnije 24 časa 

prije termina održavanja sjednice. 



Član 4 

Stručne i administrativno-tehničke poslove za potrebe Komisije obavlja Kancelarija za 

evropske integracije. 

 

Član 5 

Danom stupanja na snagu ove odluke prestaje da važi Odluka o obrazovanju Komisije za 

evropske integracije („Službeni list CG”, br. 72/18, 39/19 i 9/20). 

 

Član 6 

Ova odluka stupa na snagu danom objavljivanja u „Službenom listu Crne Gore”. 

 

Broj: 04-4749/2 

Podgorica, 14. oktobra 2021. godine 

 

Vlada Crne Gore 

Predsjednik, 

prof. dr Zdravko Krivokapić, s.r. 

 


		2021-11-15T13:24:42+0100
	Službeni list Crne Gore
	fnae.slist.local
	Zakon o objavljivanju propisa i drugih akata (Službeni list Crne Gore, broj 5/08)




